PORTARIA 050/2024

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Schroeder, no uso de suas atribuições legais, resolve:

[bookmark: _Hlk159308022]Art. 1º Fica autorizado o servidor Ailton José Metzner, matrícula nº 058, a realizar viagem a Florianópolis, no dia 09/04/2024, com a finalidade de acompanhar o Presidente, para cumprir agenda com os deputados Emerson Stein, Antídio Lunelli e Fernando Krelling, a fim de tratar sobre as demandas do Município, especialmente no que se refere aos recursos destinados através do orçamento de 2025, conforme requerimento anexo.

Art. 2º Fica autorizada à destinação de 01 diária tipo D, no valor de R$ 234,14 (duzentos e trinta e quatro reais e quatorze centavos) ao(a) senhor(a) acima mencionado(a), de acordo com a resolução 52/2009 e 07/2013, anexo I.

Art. 3º Fica autorizada a utilização do veículo oficial da Câmara Municipal, marca/modelo Toyota Corolla para o deslocamento até a Assembleia Legislativa já mencionado na Portaria nº 049/2024, cuja despesa aproximada da viagem é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Art. 4º As despesas previstas no artigo 2º e 3º correrão por conta de recursos do orçamento da Câmara Municipal de Schroeder.

Schroeder, 09 de outubro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Ver. Manoel Ednilson Burgardt
Presidente